compte diverses valeurs en route pour -1 504  a été reclassé sous la rubrique autres passifs.

- Le compte provision pour chèques certifiés figurant au 31 décembre 2006 sous la rubrique Autres passifs pour 4 583 KDT, a
été reclassé sous la rubrique Dépôts et avoirs de la clientèle.

Changement de méthode comptable :

- Contrairement aux exercices antérieurs il a été procédé au transfert des titres de transactions vers les titres de placements et

la constatation des décotes et primes sur bons de trésors selon la méthode linéaire. Ce changement  de traitement a eu pour
effet de minorer les produits des exercices antérieurs de 1.227 KDT brut et de 1.017 KDT net d’impôt sachant que l’effet sur
l’exercice 2006 est de 812 KDT brut et un effet net de 673 KDT. Consécutivement la Banque a procédé aux retraitements
rétroactifs des états financiers relatifs à l’exercice 2006 présentés comparativement à ceux de l’exercice 2007 conformément
aux prescriptions de la NC11.

- De même, suite au reclassement des titres, l’état de flux de trésorerie a était retraité.

Les données comparatives au 31/12/2006 ont été, en conséquence, retraitées comme suit :

Désignation
Montant avant
retraitement
31/12/2006

Montant après
retraitement
31/12/2006

Variation

Caisse et avoirs auprès de la BCT et CCP 97 457 37 448 -60 009
Créances sur les établissements bancaires et
financiers 258 508 320 021 61 512

Portefeuille titre commercial 528 508 527 281  -1 227

Autres passifs 26 920 23 630 -3 290

Dépôts et avoirs de la clientèle 1 786 288 1 790 871 4 583
Gains sur portefeuille commercial  & Opérations
financières 46 298 45 487 -812

Impôts sur les bénéfices 4 540 4 401 -139

5-Note sur les charges à répartir.

Les charges à répartir présentées au niveau de la rubrique « Autres actifs » ont totalisé un montant net de 2 071 KDT au 31/12/07
contre 3 001 KDT au 31/12/06 et se détaillent comme suit :

ANNEXE III   B.O N° 3108 du 29 Mai 2008   page -14-

RUBRIQUES

VB

 Déc.
2006

Frais

engagés
en 2007

VB

 Déc. 2007

Résorptions

cumulées
déc-06

Résorption

exercice
2007

Résorptions

cumulées
déc-07

V. Nette

Déc 2007

Charges à répartir 5 499 1 274 6 773 2 498 2 204 4 702 2 071

TOTAL 5 499 1 274 6 773 2 498 2 204 4 702 2 071

Les charges a répartir sont constituées essentiellement des frais de publicité pour un montant de 1 453 KDT , relatives au
lancement de nouveaux produits et pour lesquelles la banque compte dégager des avantages en terme de part de marché au
cours des prochains exercices.

6-Note sur les concours accordés aux personnes ayant des liens avec la banque.

Les principales transactions avec les parties liées ayant des effets sur les comptes de l’exercice 2007 se détaillent comme suit :

les entreprises dont l�un des membres du conseil d�administration est propriétaire
ou associe 87 036